aplicações web, suporte e manutenção, hospedagem (hosting) da solução em Centro de 
Dados (datacenter), para atender às necessidades Secretaria de Fazenda da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes.

Prazo Aditivado: 03 (três) meses.

Valor do Aditivo: R$ 1.108.455,39 (Um milhão, cento e oito mil, quatrocentos e cinquenta e 
cinco reais e trinta e nove centavos).

Data da Assinatura: 25/02/2026.

PUBLIQUE-SE.

Em 02 de Março de 2026.

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
Secretário Municipal de Fazenda 

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR

Secretaria Municipal de Fazenda

Edital nº 004/2026

[...]

CREATIVE LICITAÇÕES LTDA
CNPJ: 54.362.519/0001-49
Objeto: Aquisição de papel A4, visando atender as necessidades das unidades pertencentes 
à Fundação Municipal Saúde e à Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 
(doze) meses. 
Valor: R$69.895,00 (sessenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais)
Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 13/11/2025

Campos dos Goytacazes, 13 de novembro de 2025.

Paulo Roberto HiranoSecretário Municipal de Saúde
Matrícula n.º 40.407

Secretaria Municipal de Saúde 

PUBLICADO POR OMISSÃO

[...]

RESOLVE, ADJUDICAR E HOMOLOGAR, enquanto autoridade competente, a Dispensa 
Emergencial de Licitação nº 001/2026, objetivando a contratação das empresas, CB 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 27.764.200/0001-77, no valor de R$ 860.216,00 (Oitocentos e sessenta mil, duzentos 
e dezesseis reais), ELITEMED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
29.081.842/0001-05, no valor de R$ 788.689,00 (Setecentos e oitenta e oito mil, seiscentos 
e oitenta e nove reais), ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.085.822/0001-12, no valor de 
R$3.554,00 (Três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais), BJFARMA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.055.861/0001-81, no valor de 
R$ 564.182,50 (Quinhentos e sessenta e quatro mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta 
centavos), HCMED DISTRIBUIDORA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 41.109.944/0001-
89, no valor de R$ 118.599,00 (Cento e dezoito mil, quinhentos e noventa e nove reais),
para a aquisição emergencial de medicamentos padronizados, visando garantir assistência 
aos pacientes atendidos pela Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/
RJ, no período de 06 (seis) meses. Determina que sejam adotados os procedimentos

[...]

e Vias Públicas – Padrão M, lotado na Secretaria Municipal de Obras, matrícula nº 7509, 
com proventos integrais, com fundamento no art. 22, I, II, III, IV, V, §§ 1º, 2º, 3º e 6°, I da Lei 
Complementar n º 41/2024.

Art.2º - Fixar os proventos mensais de forma integral pela regra de pontos com paridade 
em R$ 2.326,91 (dois mil, trezentos e vinte e seis reais e noventa e um centavos), a partir 
da data de publicação, correspondente as seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS 
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO
VALOR

Vencimento: Cargo 
Conservador de Estradas e 
Vias Públicas – Padrão M

Lei nº 5.247/1991; Lei nº 7.346/2002;

[...]

Conservador de Estradas e Vias Públicas – Padrão N, lotado na Secretaria Municipal de 
Serviço Público, matrícula nº 007419, com proventos integrais, com fundamento no art. 21, 
caput, I, II, III, IV, V, “b”, da Lei Complementar n º 41/2024.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral com pedágio em R$ 2.385,09 
(dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e nove centavos), a partir da data de publicação, 
correspondente as seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS VERBAS FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo Conservador de 
Estradas e Vias Públicas – Padrão N

Lei nº 5.247/1991, Lei nº 7.346/2002; Decreto